
UCHWAŁA NR XXIX.202.20 

RADY MIEJSKIJ W TYCZYNIE  

z dnia 30 listopada 2020 r.  

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713) oraz art. 6i ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 

1, ust. 2, 3 i 4a i art. 6j ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości   

i porządku w gminach (Dz.U. 2020.1439).  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy  dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 25,00 zł miesięcznie od 

każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w  wysokości 60,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 5,00 zł 

na miesiąc od mieszkańca. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI.120.19 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia  

22 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

 

§  6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.    

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIX.202.20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty   

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki   

takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn. 

 

 

 Zgodnie z art. 6r ust. 2 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości   

i porządku w gminach (t.j.Dz.U.2020.1439) koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z opłat, które na rzecz gminy 

obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują opłaty 

związane z:  

- odbieraniem, transportem i zagospodarowanie odpadów komunalnych,  

- tworzeniem i utrzymaniem punktów selektywnego zbierania opadów komunalnych,  

- obsługą administracyjną systemu,  

- edukacją ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

 

  W dniu 19 lipca 2019 r. sejm uchwalił nowelizację ustawy z dnia 13 września  

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wprowadziła obowiązek 

segregacji odpadów przez wszystkich mieszkańców. Wobec powyższego od stycznia   

2021 r. wszyscy mieszkańców gminy Tyczyn mają obowiązek segregować odpady, a rada 

uchwala stawkę opłaty za odbiór odpadów segregowanych czyli tzw. stawkę podstawową. 

W przypadku metody ustalonej od mieszkańca maksymalna miesięczna stawka może być 

ustalona w wysokości nie wyższej niż 2% przeciętnego dochodu rozporządzalnego na   

1 osobę ogółem. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego   

z dnia 31 marca 2020 r. w Monitorze Polskim poz. 278 przeciętny miesięczny dochód 

rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. wyniósł 1 819 zł co daje maksymalną kwotę 

36,38 zł za odpady. Natomiast w przypadku opłaty podwyższonej ma ona być nie niższa 

niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej   

tj. odpadów komunalnych segregowanych.  

 

 Wobec powyższego rada została zobligowana do uchwalenia opłaty podwyższonej  

w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 

stawki podstawowej. Ma być ona naliczana mieszkańcom, którzy nie wywiązują się  

z obowiązku segregacji odpadów w drodze decyzji administracyjnej i stanowi karę za brak 

segregacji odpadów.  

 

 Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność zróżnicowania stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z wymogami ustawy. 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła  

art. 6k ust. 4a, zgodnie z którym rada gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące 

odpady komunalne we własnym kompostowniku przydomowym. Z kolei wysokość 

zwolnienia z części opłaty kształtować ma się proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Intencją 

ustawodawcy było wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której bioodpady 

zagospodarowane będą przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i nie 



zwiększą tym samym strumienia odpadów komunalnych przekazywanych do dalszego 

zagospodarowania. Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest złożenie przez właściciela 

zamieszkałej nieruchomości (zabudowanej budynkiem jednorodzinnym) deklaracji   

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której oświadczy 

(zaznaczy), że posiada przydomowy kompostownik i kompostuje w nim bioodpady 

stanowiące odpady komunalne. W ust. 4b ww. przepisu wymienione zostały przesłanki, 

które powodują utratę ulgi, która następuje w drodze decyzji administracyjnej. Utrata ulgi 

następuje od pierwszego dnia miesiąca w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej 

jednej z następujących przesłanek:  

- nieposiadanie kompostownika, 

- posiadanie kompostownika, w którym faktycznie bioodpady nie są kompostowane, 

- uniemożliwienie osobie uprawnionej do dokonania oględzin w celu weryfikacji 

informacji wykazanych w deklaracji.  

 

 Utrata zwolnienia z części opłaty jest odwracalna. Musi jednak minąć 6 miesięcy 

od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do zwolnienia stała się prawomocna. Ponadto 

właściciel nieruchomości musi złożyć ponownie deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oświadczając, że posiada kompostownik   

i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne.  

 

 Obecnie zgodnie z uchwałą Nr XVI.120.19 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia   

22 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Tyczyn,   

od dnia 1 stycznia 2020 r. obowiązuje stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 20 zł miesięcznie za odpady segregowane od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość i 40 zł od osoby za odpady niesegregowane.  

 

 Planowane wydatki w 2021 r. na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami wynoszą ogółem 2 531 250,00 zł w tym:  

1. Odbieranie, transport i zagospodarowanie  odpadów – 2 299 622,40 zł,  

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – 108 967,30 zł,   

3. Obsługa administracyjna – 113 884,89  zł , 

4. Edukacja ekologiczna, zakup materiałów, szkolenia – 8 775,41 zł.  

Obecnie 40 % mieszkańców deklaruje kompostowanie bioodpadów, więc zakładamy, że 

do odbiorcy trafia ich 60 %.  

  

 Do końca września 2020 r. (3 kwartały) odebrano 170 ton bioodpadów. Zakładamy, 

że ilość ta do końca roku zwiększy się o 40 ton  tj. do 210 ton, (w 4 kwartale ilość 

bioodpadów jest mniejsza niż w 2 i 3 kwartale). Biorąc pod uwagę, że tylko 60 % 

bioodpadów trafia do odbiorcy, obliczamy, że ilość wytworzonych w gminie bioodpadów 

(100 %) wynosi 350 ton. Koszt ich odbioru, przy cenie 1.197,72 zł od tony, wyniósłby 

419.202,00 zł., a średnio na miesiąc 34.933,50 zł.  

 

 Przewidujemy, że po wprowadzeniu nowych zasad odpłatności za odbiór odpadów 

liczba mieszkańców kompostujących odpady wzrośnie do 70% tj. 6 850 osób.  

34.933,50 zł / 6 850 = 5,10 zł.  

 

 Zaokrąglamy to do pełnych złotówek i zmniejszamy opłatę za odpady komunalne 

zbierane i odbierane w sposób selektywny dla mieszkańców deklarujących posiadanie 

kompostownika o 5,00 zł. na miesiąc. 



 

 W wyniku przeprowadzonej analizy finansowej ustalono, że przy planowanych 

wydatkach w 2021 r. na gospodarkę odpadami stawka podstawowa wyniesie 25,00 zł, 

stawka podwyższona w przypadku braku segregacji 60,00 zł, a zwolnienie w części   

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi osób kompostujących bioodpady   

5,00 zł na miesiąc od mieszkańca. Dla osób kompostujących bioodpady stawka opłat 

wyniesie 20,00 zł na miesiąc na mieszkańca. 

 Do wyliczenia stawki przyjęto, że wzrośnie ilość osób objętych systemem 

gospodarowania odpadami w roku 2021 r. o 2 % w związku z zamieszkaniem nowym 

mieszkańców oraz prowadzoną przez urząd kontrolą. Założono, że 70 % mieszkańców 

skorzysta z ulgi za posiadanie kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów, oraz 

że 50 osób zostanie ukaranych podwyższoną stawką za brak segregacji odpadów.  

  

 Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami zaplanowano według 

następującego wyliczenia: 

9 790 osób objętych systemem gospodarki odpadami:  

- mieszkańcy z zadeklarowanym kompostownikiem  

 6 850 osób x 20,00 zł x 12 miesięcy = 1 644 000,00 zł,  

- mieszkańcy bez zadeklarowanego kompostownika,  

 2 940  osób x 25,00 zł x 12 miesięcy = 882 000,00 zł,  

podwyższenie stawki opłat za brak segregacji  

 50 osób x 35,00 zł x 3 miesięcy = 5 250,00 zł. 

  

 Suma należności z deklaracji, jaka wpłynie do budżetu w 2021 r. wyniesie  

2 531 250,00 zł. Kwota ta zbilansuje wydatki planowane na funkcjonowanie systemu 

gospodarki odpadami w gminie w 2021.  

  

 Mieszkańcy gminy, którzy dotychczas deklarowali się oddawać odpady 

niesegregowane są zobligowani są złożyć nowe deklaracje w terminie do 10 lutego 2021.  

Do złożenia nowej deklaracji zobowiązani będą również właściciele nieruchomości 

zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, którzy będą chcieli skorzystać  

z ulgi z tytułu posiadania kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów.  

 

 

 

 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XXIX.202.20 “Uchwała w sprawie wyboru metody 
ustalenia  opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej  opłaty na terenie Gminy Tyczyn.” została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 30.11.2020 12:38:17 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Genowefa Szawara        
12. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


